

Välkomna till Botanikdagarna i Hälsingland!

Alla medlemmar hälsas hjärtligt välkomna till årets Botanikdag i Hälsingland den 11–15 juli.

Hälsingland är växtgeografiskt sett landskapet mittemellan. Här finns både nordliga och sydliga arter och en spännande natur med föga påverkade "vildmarker", en del av dem kanske unika för Sverige. Förutom många olika växter vill vi också visa dessa olika naturtyper och deras spännande ekologi.

Gävleborgs Botaniska Sällskap står för värdskapet och förelagningen kommer att vara i Järvsö. Flera platser vi besöker ligger i skogsmark och kräver god rörlighet. Vi kommer dock även att besöka mer lättgångna stränder, myrar och slättermark.

Den 11 juli är ankomstdag och 15 juli avresedag, bägge med ett kort botaniskt program. Den 12–14 juli blir det heldagsexkursioner. Vi planerar att visa:

Mellanljusnan, den enda kvarvarande outbyggda älvsträckan i Ljusnan. Älven har eroderat sig ned genom mäktiga lager av isälvsmaterial, och rinner mellan höga brinkar, nertill med källkärr med myrstarr. På stränderna står fjällarter som fjällvedel, fjällviol och svarthö, som här har sina huvudsakliga förekomster i Hälsingland.

Gröntjärn, en vattensamling i isälvs sediment som saknar synligt tillopp och avflöde, och vars vattennivå av naturen varierar hela 14 meter. Dess strandvegetation är lika egendomlig som vattennivåns variation, med olika amfibiska arter och arter vars frön klarar ogynnsamma vattenståndsväxlingar, till exempel getvåppling.

Ensjölokarna, ett av de få urskogreservaten i högproduktiv norrländsk skog, och kanske det finaste. Här är tall, gran och asp huvudsaken, och de arter som är beroende av gamla grova träd. Först här förstår man vad naturvård i norrländsk skog handlar om.

Bäckeskovsgullen, en fin gräsmark vid en fåbodvall där avverkning och slätter har lockat fram bland annat stora mängder av fyra låsbräkenarter.



Ensjölokarna i Ramsjö bjuder på urskogsmiljöer på bördig mark, en idag nästintill unik kombination.

Foto Anders Delin.

Hornslandet, exponerade och skyddade havsstränder vid Bottenhavets klara vatten, bland annat med dvärgsäv. Här finns även extremt gamla tallar, småmyrar med strandlumner och en frodig lokal för skogssvingel.

Vi kommer också att få se de till södra Norrland koncentrerade och sällsynta gräsen glesgröe och sötgräs. Förhoppningsvis också köseven som är mer lynnig, och något om hur dessa arter förhåller sig till skogsbruket.

Boende

Det finns två boendialternativ: Kramsta gåstgård och Järvsö camping (ca 2 km emellan). Kostnaden blir 3350 kr (Kramsta) eller 2750 kr (Järvsö). I priset ingår boende onsdag till söndag. Kramsta: dubbelrum inkl. frukost. Järvsö: stugor för två, frukost kan köpas till för 85 kr per dag på Kramsta gåstgård. I priset ingår även exkursionerna, tre luncher samt middagar onsdag till och med lördag. Sänglinne ingår inte. Tillägg för enkelrum på Kramsta gåstgård: 560 kr. Vid eget boende är priset 2100 kr.

Anmäl dig från 1 mars

Anmälan görs till SBF:s kansli från och med den 1/3 per telefon (018-471 28 91) eller e-post (sbf@sbf.c.se). Ange namn, adress, telefon/e-post samt vilket boende som önskas i första hand (Kramsta eller Järvsö). Sista anmälningsdag är 15/3. Efter bekräftelse från SBF görs en bindande inbetalning.

Förfrågningar

Kontakta Maria Redin på föreningens kansli (018-471 28 91, sbf@sbf.c.se). **SBT**